
pole bodů

prsty

schéma

číslice

obrázek

Eduludo – Numerix
(DJ08349)  

4–6 let

1 dospělý, 1 dítě

5 kolíčků, 30 oboustranných karet.

Rozpoznávat různé způsoby vyjádření množství. 
   

Příprava hry:  
Položte před dítě kolíčky a balíček karet. S pomocí jedné karty rozeznávejte s dítětem 
různé způsoby, jak vyjádřit množství. 

Koncept hry:  
Na každé kartě je množství vyznačeno v barevné části. Může být vyjádřeno jako: 

– číslice 
– obrázek 
– prsty na ruce 
– pole bodů 
– schéma

Karta ukazuje další vyjádření množství 
v ostatních políčkách. Některá odpoví-
dají množství vyjádřenému v barevném 
políčku, jiná ne.  

Dítě musí zjistit, jaké jsou další správné způsoby, jak vyjádřit množství uvedené  
v barevném políčku. 

           Průběh hry:  
Dítě si vybere kartu a položí si ji před sebe. Dospělý poté pokládá následující otázky: 

1. Jaké množství je zobrazeno v barevné části? 

2. Jaká další políčka ukazují stejné množství?  

Když dítě nalezne v jiné části obrázku stejné množství, jaké je v barevné části,  
připne k této části obrázku kolíček.  



www.agatinsvet.cz

Pokud si dítě myslí, že připnulo kolíček ke všem částem obrázku, které se shodují  
s barevnou částí, otočí kartu a zkontroluje si, zda jsou jeho odpovědi správné! 

UPOZORNĚNÍ: Obsahuje malé části.       

Autor hry: Babayaga


